4 s

VATUBUM QUIDQUID STATUERINT INQUISITOBES SUPER QUERELIS QUAS HABEBAT CUM
ECCLESIA CLUNIACENSI PRO DOMO MONTISBERTOLDI.

(D. 338.)

Ego"Wilierl:hus, coimes Viennensis et Masticonensis!, notum facio
ox.nvnifblis prasentes litteras-inspecturis, quod.in illa compositione que
facta fuit inter ‘me, ex una parte, et venerabilem virum dominum
Geroldum, abbatem Cluniacensem, et dictam ecclesiam, ex altera,
apud Trinorchium;, sicut in’ mstrumento inde confecto plenius conti-
netur, nulla fuit facta compos1t10 de Monte Bertoudi, neque de ejus
pertinenciis. Imo remansitin querela, et dictum fuit, quod mfra xr dies
postquam fuero requisitus ipsi abbati et ecclesie jus faciam de memo-
rata querela. De nemore de Arbonai debent inquirere jus meum el
jus abbatis Hugd de Azie, decanus de Perrona, et Guido de Losiaco,
miles de Monmalert. Et de Vigorset debent inquirere veritatem Joce--
randus, prior de Massihis, et Simon dé Vors?, miles. Iste due inqui-
sitiones debent esse terminate usque ad mediam quadragesimam. Fgo
autent quicquid dicti inquisitores dixerint et inquisiérint me servaturum
juravi et sigilaturum. In hujus rei testimonium prasentem cartulam
tam ego quam filius meus Guirardus, fecimus sigillis nostris roborari.
Actum anno griltize M. CC.XVI, mense januario, apud Trinorchium.

4508,
CHAKTA QUA WILLELMUS, GOMES VIENNENSIS ET MATISCONENSIS, CONFIRMAT
couposmomm FAGTAM INTER PATREM SUUM ET ECCLESIAM CLUNIACENSEM.

(Bxbl.. nat. cop. 121-197; D. 341.)

Ego, Willermus ,Wiennensis et Matisconensis comes, omnibus notum

! [Guillaume V, comte de Macon, pére de Girard I1.] — * [Lisez Ver's.]\
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facio presentes litteras inspecturis; quod quedam compositio facta fuit
inter nobilem viram Girardum?, comitem Matisconensem, et eccle-
siam Cluniacensem in hunc modum : « Notum sit, etc.?» Postea tem-
pore procedente orta est querela inter me, comitem W[ﬂleumun]
et domnum Gleroldum], abbatem. Cluniacensem, eo quod cartam
COlllltlS.Glr[aI‘dl] patris’ met, plene non servaveram. Super qua talis
éomp‘ositio intervenit, quod cartam patrls mei laudavi , concessi et sigilly
mei impressione confirmavi, et de cetero me firmiter servaturum jura-
menti religione firmavi. Pro emenda vero eorum in quibus dehqueram
contra ¢artam, dedi ecclesie Clumacenm n perpetuum dimidiam
monteiam morie apud Ledonem, ubi qumque. monteias et dimidiam
prius habebat, tam ex donatione mea quam ex légitima acquisitione ;
ita quod* ex hac donitione nostra®, quam ex éo quod ibidem prius ha-
hebat, integram calderiam' de cetero possidebit. Hanc antem calderiam
laudavi, concessi, et presentis scripti patrocinio monachis Cluniacen-
sihus confirmavi. Preterea pro salute mea concessi, ut omnia que fratres
Cluniacenses vel eorum famuli per terram meam ad necessitates con-
ventus Cluniacensis’ ducturi sunt, a pedagiis meis libera et immunia
smt et hanc composmonem me ﬁrmlter servaturum Juramentl reli-
gione firmavi. 4 o o
Similiter ego Grer:ddusG filius. comitis Gmﬂehm cartam avi mei
bone memorie comitis Gerardi, et cartam.patrls niei, comitis Guillelnii
suprascripfétm Jaudavi, concessi et confirmavi, et me' servaturum bona
fide fiduciavi fide prestita coxporah Testlbus ﬂgﬂhs nostrls. Actum
anno gratle M° GC° XVI°, mense Januarlo

! [D. Guirardum... Masticonensem.) comtes de Macon ; étaient fils et petit-fils de
* [Voir la susdite charte d'accord dans Guard ou Gérard I, et-non de Gum n ]

ce Recueil, t.'V, n° 4279.] o e [Suppl tam.] -
* [D.porteatortici,et plus bas Guerrini. * [D. mea.]

Eneffet, Guillaume V et Girard 11, son fils, °[D. Guiraltius.]
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, 4509,

CHARTA QUA GALTERIUS, ADUENSIS EPISCOPUS, NOTUM FACIT E., VIGERIAM IEDUEN\SE;\I.,
QUIDQUID IN VILLA' DE MANLE POSSIDEBAT, PRIORI MAGOBRII DIMISISSE.

(D. 542.)

Ego Glalterius], miseratione divina /Alduensis episcopus, omnibus

ad quos pi*zesens scriptum pervenerit notum facere volumus, quod L.,

vigeria Eduensis!, coram nobis constituta, confessa fuit, quod quicqud

tam ex obligatione pignoris marito suo et sibi, quam ex donatione H.,

quondam abbatis Cluniacensis, eidem facte in villa de Manle et appen-
diciis possidebat, totum in manu Ramaldi, de ordine Cluniacensi et
prioris Magobrii, Deo et ecclesiz Cluniacensi et Magobrii libere qui-
tavit et absolute. Dictus vero R., attendens devotionem ejus, ex con-
sensu abbatis ‘et conventus Cluniacensis, medietatem omnium qua
quitaverat in villa jam dicta et appendiciis, quandiu vixerit possiden-
dam concessit, ita tamen quod post ejus decessum omnia integre et
pacifice, absque aliquorum molestia, ad ecclesiam [Cluniacensem |
deveniant. Hinc est quod supradicta vigeria attentius supplicavit, qua-
tinus supér his litteras nostras testimoniales ecclesie memorate face-
remus. Insuper etiam nos rogavit, ut si deinceps. aliqui super hoc
rebelles et contradictores extiterint, quominus collatio dicte vigerie
facta ad ecclesiam pacifice non posset devenire, sententia percelle-
remus excommunicationis. Quod et ita legitima et fideliter promisimus

faciendum, et in hujus rei testimonium prasentem paginam sigilli

nostri munimine duximus roborandam. Actum anno gratie M. cc. de-
cimo septimo, mense maio.

: A1e .
' [La veuve de Rainaud, vierg d’Autun, s¢ nommait Ilisabeth. Voir au tome V,

n® 4420.]
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4510.

'CHARTA QUA ODO, DUX BURGUNDIE, NOTUM FACIT E., VIGERIAM EDUENSEM,
ACCEPISSE A RAYNALDO PRIORE MAGOBRII, MEDIETATEM RERUM QUAS IPSA EI DIMISERAT.

(D.5431.)

Ego Oddo, dux Burgundie, omnibus notum facere volo, quod cum

E., vigeria Eduensis, litteras meas patentes mihi exhibuerit?, in quibus
_continebatur, quod de omnibus gageriis, excepto de gagel‘ia de Rof-

1217, mai,

feio et de Byeria, ab omnibus filils suis concessum est eidem,vigeriaé
facere et dispensare quicquid voluerit, supradicta vigeria villam de
Manle;, quam R., maritus suus, vigerius Aduensis, habuit in plgnus et
ipsa postea ex donatlone H., quondam abbatis Ciumacensm Ipsam
vilam cum appendiciis et acquisitis libere et pacifice ecclesie Clu-
niacensi et Magobrii® in manu Reynaldi,-de oi‘diﬁe-[Cl’uniacensi] quit-
tavit. Dictus vero R., de Magobrio prior, cuni assensu abbatis et con-
“ventus Cluniacensis, medietatem * omnium quee quit'taverat Vigeria
eidem ad vitam suam p0551dendan1 concessit. Ft me - attentius supel
hoc saepefata vigeria rogawt ut 'si demceps aliqui ecclesiam super hoc
‘inquietare- vellent, i 1psam defendendo manutenerem. Quod ego manu-
tenere et defendere dictam ecclesiam in hiis omnibus efficaciter pro-
misi, prasentem cartam sigillo, meo roborav1 Actum’ anno gmtlae
M. GC. septimo decxmo mense maio . ‘

o 4511, .

COMPOSITIO FACTA INTER HELIAM, ABBATEM SANCTI JOHANNIS ANGELIACENSIS
ET ABBATEM CLUNIACENSE'\I

a (Bibl. nat. or. 302; E. 245, o :me.,)

Univérﬁé;'e:tc.""(Bibl: Clan., col. 1497). ‘ ' 2y,

2 novembre.

' Cette piéce est vidimée dans une
charte de Guillaume, évéque de Chalon,
«Datum Cluniaci,
post Bordas, anno Domini M. CCXXX. 0¢-

tavo (19 fév. 1239 n. s.)n.

die sabbati proxima'

! [Voir-t. V, n° 4420.]

* [Le texte porte Magrobi:.]
* Variantes : col. 1497, lig. 9, subjec-
subjectione; col. 149q,

lig. 2, Santonensis, lisez : Xanctonensis;

tionem, lisez :

1217,

1218,

6 janvier.
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a512.

CLIARTA QUA - PONTIUS, MATISCONENSIS EPISCOPUS, NOTUM FACIT WILLELMUM ET GUI-
CHARDUM DE VARENNIS ECCLESIE CLUNIACENST DONATIONEM CUSTODLE MOLENDINI DE
VERNETO CONFIRMAVISSE.' : ) '

(D. 554.)

Ego P[ontius], Dei permissione ecclesizz Masticonensis minister hu-
milis, notum facio ommibus preasentes litteras iilspecturis, qtiod Wil-
lelmus et Guichardus de Varennis, fratres, quitaverunt, et si quid juris
ibi habebant per sacramentuni concesserunt Deo et ecclesi Cluniacens
custodiam molendini de Verneto, quam Maiolus, quondam frater

eorum, prout ipst confitentur, in ultima voluntate sua pro remedio

anima su ipsi ecclesie Cluniacensi donaverat. Qua custodia. est n

viis panelli ! farinz. In cujus rei testimonium prasentibus litteris sigil-

lum nostrum apposuimus. Actum anno Domini M. ¢c. decimo septimd.

.

4513, ,
CHARTA ALFONSI, REGIS LEGIONENSIS,, ETC., QUA DAT CLUNIAGENSI ABBATI‘VIGINTI
MARCHAS ARGENTI SINGULIS ANNIS HABENDAS IN PORTATICIS CASTRI DE TORAS ET DE TORRES.

. (Bibl. nat. or. 303; C. 58; D. 228.) ! o ..

In Dei nomine. Notum sit omnibus tam pr'esentibus quam futuris

per hoc scriptum’ perpetuo valiturum, .quod ego Alfonsus, Dei gratia

réx Legionensis® et Gallicie?, do et in perpetuam helemosinam concedo

lig. 6, Eliam, lisez : Heliam ; _Chm'it{xte, ’

lisez : Karitate ; lig. 37, supprimez vel ;

lig. bo, quadreinium, lisez = quadrien- .

nium ; lig. 65, coercere, lisez : cohercere ;
col. 1500, lig.17, Alnisienensi ar'chie'piﬁ
scopo, lisez : " Alnisiensi archidiacono ;
lig. 23, canonico | lisez: canonicis ; lig. 27,
ana voce, lisez : viva'voce ; lig. 31, Gresac,
lisez : Grazac; lig. 35, Lopsant, lisez : Lop-
saut; lig. 37, et S. Leodegarii, lisez :
A. S. Leodegarii; lig. 38, Molio, lisez.:

Deo et monasterio Cluniacensi et vobis domno Gerundo®, ejusdem

monasterii reverendo abbati, vestrisque successoribus in’ perpetuum,

Niolio ; lig. 41, Emoberto, lisez : Enio-
berto; lig. 46, la derniére ligne a ct¢ coupec
dans l’original'd partir du mot pagina.

U Sic. Carpentier a lu virr [v11] panel
lis, ce qui est hien 1)réféml)le. Gloss., édit.
Didot, t. V, p. 49, col. 1, Pancllus, 4.

3 [D. Legionis.] : -

. * [Alphonse 1X, roi de Léon, succédit
A son pérc.F.erdinand‘ 1, le 21 janvie
1188 ¢t mourut le 23 septembre 1230.}

4 [D. Geraudo.]
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vigihti marcas’ argenti, singulis annis in procurationem unius' diel
universo czipitulo generali ejusdem monasterii. Has igitur vigintl mar-
- cas annuatim habendas assigno in decima de meo portatico de castro

Toras et de portatico’ de Torres, ob remedium anime mee et anima-

rum parentum  meorum, et quia de honis et orationibus que in ipso
monasterio et in membris ejus Deo jugiter exhibentur partem; ipso
largiente, desidero’ promereri. Si quis igitur filius vel nepos, seu qui-
¢unque alius, tam de meo genere quam de extraneo, contra hoc meum

- factum venire presumpserit, aut hanc meam donationem et helemo- '

~sinam cassare vel infringere attemptaverit, ipsius Dei omnipotentis et

“regiam indignationem incurrat et quantum prendiderit aut diminuere
attemptaverit in duplum restituat, et abbati atque- fratribus ipsius' -

monasterii mille marbutinos pro' ausu temerario persolvat, et cum
Juda, Domini ‘traditore, et cum Dathan et Abiron, (uos vivos terra
absorbuit, penas luat perpetuas in ‘inferno. Facta carta' apud Bene-
ventu-m,_.sexto die januarii, era M* cc® quinquagesima sexta. (Le sceau

est perdu.)

0514,

.

DIPLOMA FERNANDI, REGIS GASTELLAE, QUO DAT MONACHIS CLUNIACENSIBUS TRECENTOS

AUREOQS IN REDDITIBUS SALINARUM SUARUM DE ACCENTIA.

(Bibl. nat. or. 304 (vidimns de 12301); cop. 283-187; C. 57; D. 2402.)

~ Quoniam? dignum est, ut per quem reges regnant in eo regnare

! Au bas de l'acte, on it la formule tum. In cujus rei testimonium, sigilla nos-

suivante de vidimus : « Auctenticum, cujus tra ad instantiam Cluniacensis ecclesie

transcriptum de verbo'ad verbum ; de forma

ad formam hic est insertum, Nos Haymo,
. . 1 .

Dei gratia epmscopus; Lambertus, prior

Sancti Petri, et magister Martinus, officia- -

_ rius et archidiaconus Matisconensis, vidi-
mus et diligenter perlégimus, bulla sive
sigillo plumbeo _Ferrahdi,'regié Castelle
et Toleti, e¢jusdem signo et haronum pre-
dictorum subscpiptioriibus munitum, inte-

gram, perfectum, et in nulla parte vicia- .

VI.

presenti transcripto duximus apponenda,

Actium octavo idus maii, anno Domini’

millesimo ducentesimo tricesimo. »
(Trace de deux sceaux, dont un, celui
du prieur de Saint-Pierre de Mécon, est en
assez bon état.) .
- * [Imprimé dans Guichenon, Bib. Se-

busiana, édit. 1660, p. 3ub;.édit. 1780,

p- 91, sous la date erronée de 1256.]"
- % Chrisme en téte.” o

~ 9 .

IMPRIMERIE RATIONALE,

1218,
13 janvier.
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videantur, réligidsos viros pie et miseri_corditér confovendo, religiosa
loca donationibus et heneficiis extollendo, eapropter nos Ferrandus,
Dei gratia rex Castelle et Toleti, una cum domina Berengariz‘l ! regina,
genitrice nostra, terrestre regnum transitorrum attendentes et celestis
participes effici cupientes, ad cujus obtentum de hiis que transitorie
possidemus, pauperes Christi amicos nobis et favorabiles facere deside-
rantes, pro remedio illustrissimorum progenitdrum nostrorum, regis
Aldefonsi et regine Alionoris?, ut quibus in presenti regno dinoscimur
succedere, in celis divina gratia associari mereaniulj, necnon et salute
corporis et anime nostra® et genitricis nostre facimus cartam donationis,
concessionis et stabilitatis Deo et monasterio Cluniacensi, quod con-
structum est in proprio allodio predecessoris nostri Aquitanniz® Willelmi
pii et vobis domno Geraldo instanti abbati et vestris successoribus, to-
. tique monachorum collegio ibidem Deo servientium, presenti et futuro,
perhenniter valituram. Donamus itaque et perpetuo assignamus vice
-annua colligendos in redditibus salinarum nostrarum de Accentia tre-
centos aureos, de quibus vobis et quibuscunque ad capitulum convenien-
tihus, una trium dierum generalis capituli, fiat procuratio conpetenter;
mandantes et immutabiliter statuentes, ut quicunque dictos redditus
salinarum de nobis tenuerit, dictos® aureos teneatur vobis persolvere
certis temporibus annuatim. Volumus autem et stabilimus, quod hoc
factum nostrum baronum nostrorum consilio et approhatione robora-
tum inconcussum maneat et fideliter observetur. Si quis véro ex nostro
vel alieno genere ausu temerario nostre donationis et concessionis pri-
vilegium infringere vel diminuere attemptaverit, omnipotentis Dei indi-
gnationem incurrat et eternis pruciétibus mancipetur, et ad terrorem
‘Hlorum qui témppralia supplicia timent potius quam eterna, pénam in-
jungimus temporalem, ut pro violatione seu diminutione privilegii
quinque mhilia aureorum regie parti persolvere teneatur et dampnum,
' ‘Ferdinand 1T, roi de Castille en 1217, * [D. Alienoris:].
était fils de Bérengere ‘et d’Alphonse IX, * [D. nostree.]
et petit-fils, par sa mé're, d’'Alphonse VIII, [D. et Guichenon suppl. ducis.]
roi de Castille, et d’Eléonore, sa femme. [D. suppl. trecentos.]